
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

순창군 재난관리기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 재난 예방 관리에 소요되는 비용 충당으로 완벽한 재난관리

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 각종 풍수해나 자연재해 및 재난에 대비하여 사전대비 점검을 통한 예방사업과 

예상치 못하게 발생한 각종 재난 피해를 긴급히 조치하고 복구하기 위함

(2) 2018년도 기금사업 개요   : 공공시설물 내진성능평가 추진 및 재난예방활동 물자(수방자재) 구입, 재해 

예경보시스템 정비 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

최근 3년간 보통세 평균액 1/100(출연금,이자수입) (2) 재원조성  : 

법적의무 부담금 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 재난관리기금조례에서 규정한 재난예방 및 관리에 필요한 사업

2017년도 말 

 조성액 ⓐ

2018년도 조성계획 2018년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

300,363 118,079 100,000 18,079 318,442

2018년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

318,442 0 0 318,442
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회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합  계 418,442 378,269 40,173 합  계 418,442 378,269 40,173

전입금 70,356 68,411 1,945 비융자성사업비 100,000 80,000 20,000

보조금 45,000 35,000 10,000 융자성사업비 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 0 0 0 기본경비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 300,363 270,494 29,869 예치금 318,442 298,269 20,173

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 2,723 4,364 △1,641 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0

- 56 -



회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)② 수입계획

2,723,000원 =

  45,000,000원 =

300,363,000원 =

  70,356,000원 =

장․관․항․목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 2,723 4,364 △1,641

210 경상적세외수입 2,723 4,364 △1,641

216 이자수입 2,723 4,364 △1,641

216-01 공공예금이자수입 2,723 4,364 △1,641

  ○예금이자

500 보조금 45,000 35,000 10,000

520 시ㆍ도비보조금등 45,000 35,000 10,000

521 시ㆍ도비보조금등 45,000 35,000 10,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 45,000 35,000 10,000

  ○기상관측기기 정비사업 및

     공공시설물 내진성능 평가

    

700 보전수입등및내부거래 370,719 338,905 31,814

710 보전수입등 300,363 270,494 29,869

714 예치금회수 300,363 270,494 29,869

714-01 예치금회수 300,363 270,494 29,869

  ○예치금 회수

720 내부거래 70,356 68,411 1,945

721 전입금 70,356 68,411 1,945

721-03 기타회계전입금 70,356 68,411 1,945

  ○군 출연금(법정 적립액)

수  입  합  계 418,442 378,269 40,173

2,723

 45,000

300,363

 70,356
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(단위:천원)

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

③ 지출계획

10,000 10,000 010,000

10,000

90,000 70,000 20,00090,000

30,000

[도        15,000]

[군        15,000]

60,000

[도        30,000]

[군        30,000]

318,442 298,269 20,173318,442

318,442

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
   전년도   

지출액
비교증감

안전건설과 418,442 378,269 40,173

재난방재ㆍ민방위 418,442 378,269 40,173

재해 및 재난 복구 능력 강화 100,000 80,000 20,000

재해예방 및 복구사업(재난관리기금) 100,000 80,000 20,000

재해대책사업 100,000 80,000 20,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 90,000 70,000 20,000

재무활동(안전건설과) 318,442 298,269 20,173

내부거래지출(재난관리기금) 318,442 298,269 20,173

재난관리기금 318,442 298,269 20,173

602 예치금 318,442 298,269 20,173

지   출   합   계 418,442 378,269 40,173

01  사무관리비

  ○공공분야 재난 예방활동 자재 / 긴급구조능력

    확충 물자 구입비

10,000,000원 =

01  시설비

  ○기상관측기기 정비사업

  ○공공시설물 내진 성능 평가

30,000,000원 =

60,000,000원 =

01  예치금

  ○예치금 318,442,000원 =
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(단위:천원)

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2012년 까지 2,478,127 1,157,417 1,079,500 0 0 0 237,854 3,356

2013년도 284,743 58,527 208,000 0 0 0 18,216 0

2014년도 156,950 66,655 80,000 0 0 0 10,295 0

2015년도 158,370 68,271 84,500 0 0 0 5,599 0

2016년도 151,983 67,502 80,000 0 0 0 4,481 0

2017년도 107,149 68,411 35,000 0 0 0 3,738 0

2018년도 118,079 70,356 45,000 0 0 0 2,723 0

계 3,455,401 1,557,139 1,612,000 0 0 0 282,906 3,356
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(단위:천원)

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2012년 까지 1,849,444 1,822,080 0 18,833 0 0 8,531 628,683

2013년도 452,471 304,744 0 114,074 0 0 33,653 △167,728

2014년도 195,054 155,202 0 31,261 0 0 8,591 △38,104

2015년도 293,140 292,960 0 0 0 0 180 △134,770

2016년도 169,452 9,372 0 0 0 0 160,080 △17,469

2017년도 77,398 71,548 0 0 0 0 5,850 29,751

2018년도 100,000 100,000 0 0 0 0 0 18,079

계 3,136,959 2,755,906 0 164,168 0 0 216,885 318,442
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2016년도말현재액 2017년도말현재액ⓐ 2018년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 270,494 300,363 318,442 18,079

예치금 소계 270,494 300,363 318,442 18,079

전북은행 270,494 300,363 318,442 18,079
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